加  急

	浙江省财政厅

浙江省退役军人事务厅

浙江省民政厅
	文件

浙财社〔2021〕104号

浙江省财政厅 浙江省退役军人事务厅 浙江省民政厅关于提前下达2022年中央财政优抚

对象抚恤补助和医疗保障资金的通知

各市、县（市）财政局、退役军人事务局、民政局（宁波不发）：

为提高预算完整性，加快支出进度，经研究，现提前下达你市、县（市）2022年中央财政优抚对象抚恤补助、医疗保障资金（详见附件）。现将有关事项通知如下:

一、此项资金为中央直达资金，直达资金的标识为“01中央直达资金”，贯穿资金分配、拨付、使用等整个环节，且保持不变。

此项资金作一般性转移支付，纳入2022年度省与市县财政年终结算。各市、县（市）优抚对象抚恤补助和老党员生活补助收入列“1100248社会保障和就业共同财政事权转移支付收入”科目，优抚对象医疗保障收入列“1100249医疗卫生共同财政事权转移支付收入”科目，支出时分别列报“20808抚恤”“21014优抚对象医疗”支出预算科目。待2022年预算年度开始后，按规定拨付使用。
三、优抚对象抚恤补助资金主要用于符合条件的伤残人员、“三属”、红军失散人员、在乡老复员军人、带病回乡退伍军人、在乡和城镇无工作且家庭生活困难的“两参”人员、部分烈士子女、部分60周岁以上（含60周岁）农村籍退伍军人等人员抚恤和生活补助。

四、优抚对象医疗保障资金主要用于帮助一至六级残疾军人参加城镇职工基本医疗保险和建立补充医疗保障、七至十级残疾军人旧伤复发医疗补助和落实优抚对象医疗优惠待遇。

五、老党员生活补助资金主要用于中华人民共和国成立前入党的农村老党员和未享受离退休待遇的城镇老党员生活补贴补助支出。

各地要对照绩效目标（详见附件2、3）做好绩效管理，提高资金使用效益，切实保障相关人员合法权益。

附件:1.2022年中央财政优抚对象抚恤补助和医疗保障资金提前下达分配表

     2.中央优抚对象补助资金市县绩效目标表

     3.中央优抚对象医疗保障资金市县绩效目标表

浙江省财政厅              浙江省退役军人事务厅

                  浙江省民政厅

2021年12月9日

附件1

	2022年中央财政优抚对象抚恤补助和医疗

保障资金提前下达分配表

	金额单位：万元

	单位
	小计
	抚恤补助
	医疗保障

	全省合计
	122256
	117561
	4695

	杭州市
	22402
	21462
	940

	市本级
	79
	75
	4

	上城区
	1362
	1286
	76

	拱墅区
	1370
	1289
	81

	西湖区
	1649
	1564
	85

	滨江区
	353
	338
	15

	萧山区
	1689
	1624
	65

	余杭区
	963
	930
	33

	临平区
	655
	628
	27

	钱塘区
	2742
	2639
	103

	富阳区
	3010
	2889
	121

	临安区
	2059
	1987
	72

	桐庐县
	2166
	2083
	83

	建德市
	2438
	2334
	104

	单位
	小计
	抚恤补助
	医疗保障

	淳安县
	1867
	1796
	71

	温州市
	18191
	17463
	728

	市本级
	174
	168
	6

	鹿城区
	1280
	1212
	68

	瓯海区
	836
	808
	28

	龙湾区
	454
	436
	18

	洞头区
	228
	218
	10

	乐清市
	3063
	2948
	115

	瑞安市
	2485
	2392
	93

	永嘉县
	2172
	2079
	93

	平阳县
	2736
	2627
	109

	苍南县
	2373
	2283
	90

	龙港市
	1097
	1047
	50

	文成县
	702
	675
	27

	泰顺县
	591
	570
	21

	嘉兴市
	7039
	6778
	261

	市本级
	137
	131
	6

	南湖区
	912
	868
	44

	单位
	小计
	抚恤补助
	医疗保障

	秀洲区
	573
	555
	18

	海宁市
	1620
	1566
	54

	平湖市
	957
	921
	36

	桐乡市
	1412
	1362
	50

	嘉善县
	609
	586
	23

	海盐县
	819
	789
	30

	湖州市
	8198
	7860
	338

	市本级
	403
	384
	19

	吴兴区
	1210
	1155
	55

	南浔区
	1308
	1262
	46

	德清县
	1294
	1248
	46

	安吉县
	1718
	1648
	70

	长兴县
	2265
	2163
	102

	绍兴市
	15055
	14517
	538

	市本级
	0
	0
	0

	越城区
	2525
	2424
	101

	柯桥区
	2003
	1938
	65

	上虞区
	2316
	2236
	80

	单位
	小计
	抚恤补助
	医疗保障

	诸暨市
	4187
	4035
	152

	嵊州市
	2524
	2440
	84

	新昌县
	1500
	1444
	56

	金华市
	16878
	16244
	634

	市本级
	1097
	1050
	47

	婺城区
	1712
	1639
	73

	金东区
	1262
	1225
	37

	兰溪市
	1847
	1780
	67

	东阳市
	3044
	2938
	106

	义乌市
	2926
	2814
	112

	永康市
	1467
	1411
	56

	浦江县
	1690
	1621
	69

	武义县
	1141
	1096
	45

	磐安县
	692
	670
	22

	舟山市
	1695
	1633
	62

	市本级
	108
	105
	3

	定海区
	630
	605
	25

	普陀区
	494
	476
	18

	单位
	小计
	抚恤补助
	医疗保障

	岱山县
	302
	292
	10

	嵊泗县
	161
	155
	6

	台州市
	15880
	15336
	544

	市本级
	0
	0
	0

	椒江区
	1245
	1205
	40

	黄岩区
	1675
	1619
	56

	路桥区
	1097
	1065
	32

	温岭市
	3299
	3193
	106

	临海市
	3819
	3679
	140

	玉环市
	887
	852
	35

	三门县
	1039
	1008
	31

	天台县
	1376
	1325
	51

	仙居县
	1443
	1390
	53

	衢州市
	8845
	8497
	348

	市本级
	0
	0
	0

	柯城区
	1630
	1556
	74

	衢江区
	1712
	1647
	65

	江山市
	1773
	1706
	67

	单位
	小计
	抚恤补助
	医疗保障

	龙游县
	1686
	1620
	66

	常山县
	951
	914
	37

	开化县
	1093
	1054
	39

	丽水市
	8073
	7771
	302

	市本级
	95
	92
	3

	莲都区
	1274
	1223
	51

	龙泉市
	897
	860
	37

	青田县
	1037
	999
	38

	云和县
	391
	376
	15

	庆元县
	460
	444
	16

	缙云县
	1885
	1820
	65

	遂昌县
	743
	716
	27

	松阳县
	855
	824
	31

	景宁县
	436
	417
	19

附件2

中央优抚对象补助资金市县绩效目标表

（2022年度）

	专项名称
	中央优抚对象补助资金

	中央主管部门
	退役军人事务部

	省级财政部门
	浙江省财政厅
	省级主管部门
	浙江省退役军人事务厅

	市县财政部门
	县（市、区）财政局
	市县主管部门
	县（市、区）退役军人事务局

	资金情况（万元）
	年度金额
	万元

	其中：中央补助
	万元

	      省级补助
	  万元

	      地方资金
	  万元

	年度总体目标
	通过发放优抚对象补助资金，使优抚对象等人员的基本生活得到有效保障。

	绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	优抚对象补助资金发放人数
	根据各地决算数据

	质量指标
	经费足额拨付率
	100%

	各类优抚对象补助标准按规定执行率
	100%

	时效指标
	优抚对象补助资金及时拨付率
	100%

	效益指标
	社会效益指标
	优抚对象生活改善情况
	有效改善

	满意度指标
	服务对象               满意度指标
	优抚对象满意率
	≥90%

注：各地区根据本地分配资金情况，选择相应指标组成本地绩效目标。
附件3

中央优抚对象医疗保障资金市县绩效目标表

（2022年度）

	专项名称
	中央优抚对象医疗保障资金

	中央主管部门
	退役军人事务部

	省级财政部门
	浙江省财政厅
	省级主管部门
	浙江省退役军人事务厅

	市县财政部门
	XX县（市、区）财政局
	市县主管部门
	XX县（市、区）退役军人事务局

	资金情况（万元）
	年度金额
	万元

	其中：中央补助
	万元

	      省级补助
	  万元

	      地方资金
	  万元

	年度总体目标
	通过发放优抚对象医疗补助资金，对优抚对象参保缴费、住院和门诊费用进行补助，有效帮助解决优抚对象医疗难问题。

	绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	享受医疗待遇优抚对象人数
	根据各地决算数据

	质量指标
	经费足额拨付率
	100%

	优抚对象医疗补助标准按规定执行率
	100%

	时效指标
	优抚对象医疗保障经费及时拨付率
	100%

	效益指标
	社会效益指标
	优抚对象医疗难问题改善情况
	有效改善

	满意度指标
	服务对象               满意度指标
	优抚对象满意率
	≥85%

注：各地区根据本地分配资金情况，选择相应指标组成本地绩效目标。
	  抄送：
	财政部浙江监管局，各有关区财政局、退役军人事务局、民政局。

	  浙江省财政厅办公室                      2021年12月10日印发

— 1 —